
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con poteri 

di Giunta Comunale

N.36 del 12/04/2023

OGGETTO: MANIFESTAZIONE MOTOCICLISTICA AUTORIZZATA FMI CON CODICE GARA LAZTU003. 
CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO.

L’anno duemilaventitre, il  giorno dodici del mese di Aprile alle ore 13.50 nella Sede della Residenza

Municipale, il Commissario Straordinario Dott. Maria Cristina Caruso, nominato in data 29 Novembre

2022 con decreto  n.445579/2022 del  Prefetto  della  Provincia  di  Roma,  con l’assistenza  ai  fini  della

verbalizzazione del Segretario Comunale del Comune di Rocca di Papa Dott.ssa Giulia De Santis , ha

assunto la presente deliberazione.



Deliberazione della Giunta comunale

Premesso  che il sig. Querini Mario, in qualità di legale rappresentante del Club Motocicliosti
Cabum Bikers con nota assunta al protocloo dell’ente al n.8469 del 24/03/2023 chiede:

- gratuito patrocinio per la manifestazione motociclistica autorizzata FMI con codice gara
LAZTU003

- autorizzazione all’occupazione del parcheggio sito in piazza Di Vittorio nella giornata DI
DOMENICA 21 maggio 2023 dalle ore 11.30 alle 13.30

- autorizzazione  all’apertura  del  cancello  per  la  visita  alla  Fortezza  sita  in  via
dell’Osservatorio 40;

Considerato che rientra  tra  le  funzioni  dell’Ente,  la  promozione ed il  supporto a  progetti  e
programmi di carattere pubblico, rispondenti all’interesse generale e rispettosi delle normative,
attraverso il sostegno imparziale alle attività di interesse generale per la comunità, anche sotto i
profili della cultura, della storia, delle arti, delle tradizioni, della solidarietà e dello sport, così
come previsto dallo Statuto Comunale;

Atteso  che la manifestazione prevederà la partecipazione di un numero elevato di visitatori a
beneficio delle attivtà  commerciali  e ricettive  del posto e sarà occasione di promozione del
territrio  ed   in  particolar  modo  dei  siti  di  maggiore  interesse  dal  punto  di  vista  storico
archeologico quali la Fortezza medievale; 

Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento per quanto sopra espresso;

Vista l’autorizzazione  all’occupazione  del  suolo  pubblico  rilascaiata  dal  Responsabile  del
Settore Urbanistica con nota protocollo n. 8846 del 20 marzo 2023, allegata al presente atto;

Ravvisata la competenza del Commissario Prefettizio all’adozione del presente provvedimento
ai sensi dell’art. 48 co. 2 del T.U.E.L.

Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;

Visto il Regolamento per la Concessione del Patrocinio Comunale approvato con Deliberazione

C.C. 16 del 31/03/2017;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la  nota  prot.  n.  33106  del  9/12/2020  di  nomina  della  Dott.ssa  Rossella  Fiore  quale
Responsabile del Settore Socio-culturale;

DELIBERA

 Di  approvare  le  premesse  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

 Di accogliere la richiesta di patrocinio presentata dall’associazione Club Motocicliosti
Cabum  Bikers  per  la  manifestazione  motocuclistica  prevista  per  il  21  maggio  p.v.  e  Di
concedere, ai sensi degli artt. 4 e 11 del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione
C.C. 16 del 31/03/2017, il patrocinio e l’utilizzo del logo comunale per la manifestazione di cui
in dettaglio in premessa;



 Di specificare che tale patrocinio autorizza esclusivamente l'utilizzo dello stemma della
città riportato sul sito istituzionale di questa Amministrazione, accompagnato dalla scritta Città
di Rocca di Papa e preceduto dalla dicitura “con il patrocinio di”, per l'inserimento dello stesso
nei materiali promozionali dell'evento

 Di demandare al responsabile della Polizia Locale durante lo svolgimento e prima della
manifestazione la gestione della viabilità e la corretta osservanza delle norme di sicurezza;

 Di demandare alla Responsabile del Settore Socioculturale i successivi atti di gestione;

 Di trasmettere copia del presente atto al Comandante della polizia locale, ai Responsabili
dei  servizi  interessati  per  opportuna  conoscenza  e  per  l’adozione  degli  atti  di  propria
competenza:

 Di allegare al presento atto copia dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico,
corredata da planimetria, rilascaiata dal Responsabile del Settore Urbanistica;

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi ai sensi e per
gli effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

 

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

48

MANIFESTAZIONE MOTOCICLISTICA AUTORIZZATA FMI CON CODICE GARA LAZTU003.
CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO.

2023

Servizi scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/04/2023

Ufficio Proponente (Servizi scolastici)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. MARIA CRISTINA CARUSO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 14/04/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

maria cristina caruso in data 18/04/2023
Giulia De Santis in data 18/04/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 18/04/2023 al 03/05/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 18/04/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 18/04/2023


